
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 470 DEL 12-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 26 DEL 12-05-2011
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per il servizio spargimento sale e
spalamento neve.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione
del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2011;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011;

RICHIAMATA la determinazione n. 1440 del 11/12/2010 con la quale era stato affidato il
servizio di spargimento sale e spalamento neve alla Ditta Vangi per la stagione invernale
2010/2011 per un importo di € 6.720,00;

CONSIDERATO che con l’evento erano stati impegnati tutti i fondi disponibili per
l’espletamento del servizio per l’anno 2010-2011 così come da determinazione n. 1440/2010;

CONSIDERATO che nel prosieguo della stagione invernale, si è reso necessario intervenire
con il servizio di spargimento sale nella parte collinare per la presenza di ghiaccio sulla sede
stradale;

PRESO ATTO che le risorse impegnate con la determinazione n. 1440 del 11/12/2010
risultano esaurite già da tempo;

RITENUTO di integrare la somma precedentemente impegnata di ulteriori € 4.400,00 sul



titolo 1, funzione 9, servizio 3, cap. PEG 32230/03;

DATO ATTO che in data 18 aprile 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
19385741DF, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in L.
191/04 e confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L.244/07;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Direttore Generale, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare ulteriori € 4.400,00 per finanziare il servizio di spargimento sale e spalamento
neve;

2) di imputare tale spesa al titolo 1, funzione 9, servizio 3, intervento 3, del bilancio 2011, che
presenta sufficiente disponibilità, cap. PEG 32230/03;

3) di dare atto che la ditta affidataria della fornitura si è assunta tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Direttore Generale, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 12-05-2011

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per il servizio spargimento sale e
spalamento neve.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.400,00
------------
11/001883    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       21.940,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.400,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


